


Zimbra

cogecol@cabofrio.rj.gov.br

Re: PROCESSO 2010/2023 CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024 - ESCLARECIMENTOS

De : cogecol@cabofrio.rj.gov.br

ter., 14 de mai. de 2024 16:46

Assunto : Re: PROCESSO 2010/2023 CONCORRENCIA
ELETRONICA Nº 001/2024 - ESCLARECIMENTOS 4 anexos**Para :**

Prezado Licitante,

O arquivo gerado no excel, estava com erro ao abrir, "arquivo corrompido". Segue em anexo, as planilhas corrigidas, a errata do Edital Retificado e o Aviso de Remarcação de Licitação para o dia 29/05/2024 às 14 horas, devido tais alterações. Esses e os demais arquivos continuam disponíveis no Portal da Transparência da Prefeitura e no Licitanet.

Atenciosamente

COGEINST

Aviso de REMARCAÇÃO DE licitação CE 001-2024 -PONTE MARCIO **CORREA.docx**

148 KB

 **Edital RETIFICADO I - Ponte Dep. Marcio Correa.docx**

183 KB

 **errata_do_edital_ce_001_2024_ponte_marcio_correa_1715001022.docx**

130 KB

 **Revitalização da Ponte Márcio Corrêa - COMPOSIÇÃO.xlsx**


6 MB

PROCESSO 2010/2023 CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024 - ESCLARECIMENTOS

De :

ter, 14 de mai. de 2024 11:07

Assunto : PROCESSO 2010/2023 CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024 - ESCLARECIMENTOS

 3 anexos

Para : cogecol@cabofrio.rj.gov.br

Prezados, observando a planilha orçamentária da referida licitação, em seu Item 5.0 - Pintura, observei que os itens 5.1, 5.2 e 5.4 tratam-se de Escavadeira Hidráulica, e que os mesmos não batem com os quantitativos e unidades de medidas colocados na memória de Cálculo. Solicito portanto a adequação da mesma e retificação do Edital.

33	5	PINTURA						R\$	30.846,04
34	5.1	EMOP	17.012.0040-0	ESCAVADEIRA 0,57M3, DIESEL 84CV (C)	H	1021,25	R\$	19,48	R\$ 19.893,95
35	5.2	EMOP	17.017.0321-0	ESCAVADEIRA 0,57M3, DIESEL 84CV (C)	H	359,39	R\$	18,83	R\$ 6.767,31
36	5.3	EMOP	05.004.0065-0	LIXAMENTO MANUAL PARA LIMPEZA OU PREPARACAO DE ESTRUTURAS METALICAS UTILIZANDO ESCOVA DE ACO DE 30CM DE CABO CONSIDERANDO A AREA EFETIVAMENTE LIXADA	M2	359,39	R\$	4,97	R\$ 1.786,17
37	5.4	EMOP	17.017.0320-0	ESCAVADEIRA 0,87M3, DIESEL 84CV (C)	H	102,69	R\$	23,26	R\$ 2.396,80

1	5	PINTURA							
	5.1	17.012.0040-0	ESCAVADEIRA 0,57M3, DIESEL 84CV (C)	H	1021,25				
	5.2	17.017.0321-0	ESCAVADEIRA 0,57M3, DIESEL 84CV (C)	H	359,39				

	5.4	17.017.0320-0	ESCAVADEIRA 0,57M3, DIESEL 84CV (C)	H	102,69				